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SPRAW OZDANIE Z K O N FEREN CJI NAUKOW EJ 
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(ŁÓDŹ, 27 M AJA 2010)

W  dniu 27 maja 2010 roku Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Na
ukowej Uniwersytetu Łódzkiego, wraz ze Szkołą Podstawową nr 153 w Łodzi 
i Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, była 
współorganizatorem, a zarazem gospodarzem, konferencji „Czytanie i bajanie 
w teorii i praktyce”. Odbyła się ona jako pierwsza z cyklu „Kultura czytelnicza 
młodego pokolenia” . W  spotkaniu wzięli udział nauczyciele akademiccy, bi
bliotekarze bibliotek publicznych i szkolnych, osoby doskonalące umiejętności 
nauczycieli oraz zainteresowani zagadnieniami czytelnictwa dzieci i młodzieży. 
Partnerami konferencji zostali: Łódzkie Stowarzyszenie Pomocy Szkole i Fun
dacja ABC XXI. Patronat honorowy nad konferencją objęli Prezydent Miasta 
Łodzi i Kuratorium Oświaty, zaś patronat medialny sprawowały: „Gazeta W y
borcza” i TVP Łódź.

Postawione przez organizatorów cele spotkania zakładały jak najszersze 
uj ęcie przez referentów tematu lektury młodych osób. Jako punkt wyj ścia do 
dalszych rozważań potraktowano przegląd i ocenę stanu badań nad wybranymi 
elementami kultury czytelniczej dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględ
nieniem wpływu głośnego i systematycznego czytania w dzieciństwie na jej 
kształt i rozwój w życiu dorosłym. Nadto w program konferencji wpisano uka
zanie stanu kultury czytelniczej dzieci i młodzieży, przybliżenie dobrych prak
tyk środowisk edukacyjnych w zakresie rozwijania i rozbudzania kultury czy
telniczej dzieci i młodzieży, zachętę do podejmowania nowych działań i wy
zwań w tym kierunku, a także podkreślenie roli książki i czytelnictwa w życiu 
młodego pokolenia. Ważnym punktem konferencji była inspiracja środowiska 
naukowego do dalszych badań nad kulturą czytelniczą uczniów oraz wywołanie 
dyskusji zmierzającej do wymiany doświadczeń uczestników praktykujących 
w zawodzie nauczyciela w zakresie wykorzystywania współczesnych form 
i metod pracy z uczniami.
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Konferencja została podzielona na dwie części. W  pierwszej uczestnicy za
poznali się z problematyką dotyczącą czytelnictwa dzieci i młodzieży w ujęciu 
teoretycznym, w drugiej głos zabrali praktykujący nauczyciele, których zada
niem było przedstawienie inicjatyw propagujących głośne czytanie oraz przed
sięwzięć rozwijających i rozbudzających zainteresowania czytelnicze młodego 
pokolenia Polaków.

Obrady otworzyli: Kierownik Katedry Bibliotekoznawstwa i Informacji Na
ukowej Uniwersytetu Łódzkiego prof, dr hab. Hanna Tadeusiewicz, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 153 w Łodzi mgr inż. Jadwiga Szymczak i Dyrektor 
Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 
mgr Janusz Moos.

Pierwsza głos zabrała dr hab. prof. UŁ Jadwiga Konieczna. W  referacie 
„Książka dziecięca jako przedmiot badań naukowych” przedstawiła historię 
publikacji skierowanych do najmłodszych i omówiła ważniejsze kierunki badań 
w zakresie literatury dla dzieci i młodzieży. Dr Mariola Antczak uczyniła 
przedmiotem swojego wystąpienia inicjacje literackie przyszłych nauczycieli 
bibliotekarzy. Referat uzupełniła o prezentację wyników badań przeprowadzo
nych wśród studentów kierunku Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo 
w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UŁ.

Ideę realizowaną przez Fundację ABC XXI czytania przez całe życia przy
bliżyła mgr Barbara Baklińska. Dr Alina Brzuska-Kępa zanalizowała materiał 
ilustracyjny publikacji umieszczonych na liście książek rekomendowanych 
przez wspomnianą fundacj ę. Opatrzyła subiektywnym komentarzem zamiesz
czone w nich ilustracje, uzasadniając oceny w oparciu o jakość i wiarygodność 
obrazków, ale również kolorystykę, oryginalność, zgodność tekstu z ilustracja
mi i wykorzystanie komputerowych technik. Kolejny dwa referaty zostały po
święcone tradycyjnym i nowoczesnym przejawom uczestnictwa dzieci i mło
dzieży w kulturze -  dr Jacek Ladorucki skupił się na stopniu wykorzystania 
przez osoby młode telewizji, Internetu oraz czytelnictwie książek, zaś mgr Zbi
gniew Gruszka scharakteryzował (na podstawie przeprowadzonych badań an
kietowych) przygotowanie nauczycieli szkół podstawowych do wykorzystania 
Internetu w procesie kształcenia dzieci. W  obu tekstach autorzy stwierdzili co
raz częstsze odwoływanie się osób młodych do Internetu w czasie edukacji, 
rozrywki i lektury. Zainteresowanie globalną pajęczyną starają się wykorzystać 
nauczyciele prowadząc lekcje z różnych przedmiotów z użyciem wspomniane
go medium. Na zakończenie pierwszej sesji aktor Teatru „Logos” z Łodzi, Józef 
Hamkało, zaprezentował własną interpretacj ę wierszy poświęconych książce 
i lekturze.

Po przerwie głos zabrali praktycy: nauczyciele-bibliotekarze oraz pracowni
cy Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.
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M gr inż. Jadw iga Szym czak i m gr Irena  N ałęcka  opisały  form y pracy  z dziećm i 
w  zakresie popularyzacji czy teln ictw a w  Szkole Podstaw ow ej n r  153 w  Łodzi. 
P rzedstaw iono dośw iadczenia  organizatorów  in icjatyw  czyteln iczych  z okazji 
św iąt b ib lio tekarsk ich  i czyteln iczych, w  k tórych  w yniku  zaobserw ow ano 
w zrost czy teln ictw a w  b iblio tece szkolnej. M gr H anna Jastrzębska-G zella  
p rzedstaw iła  korzyści płynące ze stosow ania bajkoterapii i dram y w  pracy  
z m łodzieżą. W  referacie zostały  om ów ione w ażniejsze m etody  terap ii, stałe 
elem enty  bajek  terapeutycznych  i korzyści płynące z ich czy tan ia  w śród  osób 
z problem am i em ocjonalnym i i asym ilacyjnym i. W  ostatn im  w ystąp ien iu  m gr 
B ogum iła  W alen ta  (w  im ien iu  sw oim  i m gr B ogusław y S taszew skiej) dow odzi
ła, ja k  w ażn ą  rolę odgryw a b ib lio teka  szkolna w  system ie edukacji oraz p rezen 
tow ała  w yniki działań  podejm ow anych  przez Ł C D N iK P  w  zakresie krzew ienia  
ku ltury  czytelniczej ze szczególnym  uw zględnien iem  roli Festiw alów  B iblio tek  
odbyw ających  się n a  terenie w ojew ództw a łódzkiego.

W  spotkaniu  w zięło  udział 118 osób, w  tym  10 prelegentów , 3 k ierow ników  
insty tucji organizujących, 52 pracow ników  naukow ych i studentów , 42 u czest
n ików  i 3 gości honorow ych. K onferencja  „C zytanie i bajan ie w  teorii i p rak ty 
ce” dała  m ożliw ość integracji środow iska teoretyków  z praktykam i. Z a in te re 
sow anie tem aty k ą  św iadczy o potrzebie kontynuacji tego typu  spotkań, podczas 
k tórych  realizow ane byłyby  założen ia  kształcen ia  ustaw icznego, dyskutow ane 
poglądy  i om aw iane kw estie  zaw odow e b ib lio tekarzy  b ib lio tek  różnych typów .


